



منبع: خراسان

گروه: ورزش ایران ۲

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۰۹/۲۲

# خراسان

## نخستین موزه چشم پزشکی افتتاح شد

نخستین موزه چشم پزشکی کشور با حضور سیدحسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت و جمعی از مسئولان روز پنجشنبه در بیمارستان لبافی نژاد تهران افتتاح شد. به گزارش ایرنا، این موزه دارای بخش‌های مختلفی مانند واحد سمعی و بصری و واحد آموزش الکترونیک است. در این موزه، اولین اسلایت لامپ بخش چشم، ابزار جراحی چشم، وسایل درمانگاهی مورد استفاده در چشم پزشکی از سال ۶۰، انتشارات بخش چشم، نرم افزارهای آموزشی و پمفلت‌های آموزشی مردمی به نمایش گذاشته شده است. همچنین وبسایت قطب چشم پزشکی با آدرس اینترنتی [www.iranophthalex.com](http://www.iranophthalex.com) در این موزه قابل دسترسی است.

کد خبر: ۱۲۰۸۹۴۳۱

اخبار مرتبط:

- ✓ کیهان: افتتاح نخستین موزه چشم پزشکی کشور
- ✓ تابناک: نخستین موزه چشم پزشکی کشور افتتاح شد
- ✓ دریچه خبر: نخستین موزه چشم پزشکی کشور افتتاح شد
- ✓ ایسنا: نخستین موزه چشم پزشکی کشور افتتاح شد
- ✓ رسالت: نخستین موزه چشم پزشکی کشور افتتاح شد



## صورت مسئله تجارت اعضای بدن پاک شد!

فارغ از صدق و کذب ماجرا که قطعاً نویسندگان روزنامه مذکور باید برای آن مدارکی هم داشته باشند، این موضوع با انکار جامعه پزشکی مواجه شده، به طوری که دبیر انجمن نفرولوژی ایران موضوع را به شدت تکذیب کرد و گفت پیوند اعضا در بیمارستان های دولتی رایگان انجام می شود و امکان دلالی پیوند اعضا به هیچ وجه در کشور وجود ندارد.

به گزارش مهر، دکتر محسن نفر خواستار برخورد با این رسانه شد و اضافه کرد: امکان دلالی پیوند اعضا به هیچوجه وجود ندارد برای پیوند عضو ابتدا باید از خانواده فرد دچار مرگ مغزی، رضایت گرفت و به بیمار تعیین شده آن را پیوند زد و انتخاب بیمار و انتقال عضو پیوندی فقط با نظارت وزارت بهداشت انجام می شود. این تنها واکنش به این گزارش نبود، دکتر سیداحمد تارا، مدیر اداره کل مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت نیز گفت: برای امر پیوند عضو از جمله پیوند عضو مرگ مغزی حداقل ۵۰ نفر دخیل هستند. برای یک پیوند عضو تمام وزارتخانه درگیر می شود و آنقدر بوروکراسی این کار زیاد است که بیشتر مواقع این بیماران نیازمند عضو پیوند هستند که از ادامه راه خسته می شوند.

داریوش آرمان دبیر هیات مدیره انجمن حمایت از بیماران کلیوی مخالفت چنین گزارشی است، او گفت: قاچاق آسان عضو بدن انسان، حداقل در جامعه حال حاضر ایران امکان ندارد چه برسد به فردی که خیلی راحت در رسانه ای این ادعا را داشته باشد که می تواند همه اعضا از جمله کلیه و قلب را بخرد و بفروشد! همچنین تمام فهرست بیماران و اهدا کنندگان کلیه با تدابیر ویژه و محرمانه در اختیار انجمن است و قابل دسترسی نیست. اگر هم واقعا دلالی به هر ترتیبی دسترسی داشته است، دادستان کل کشور به عنوان مدعی العموم ورود کند.

دکتر کتایون نجفی زاده، رئیس شبکه فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی نیز معتقد است که دلالی که از وی گزارش تهیه شده یا مشکل روانی دارد یا دروغگو است. چندی پیش بی بی سی گزارشی در مورد تجارت پرسود و مخفیانه اعضای بدن در چین منتشر و اعلام کرد که سیستم این تجارت غیرقانونی آنقدر عریض و طویل و پیچیده است که مشتریان پولداری در چین را نیز پوشش می دهد.

تهیه این گزارش در روزنامه مذکور پرده از تجارت غیرقانونی ای برداشته است که می تواند شروع فرایند رفع معضل باشد. صرفاً انکار وجود چنین افرادی با چنان مهارت هایی در یافتن بیمار و خریدن پزشک و استخدام پرسنل حرفه ای منجر به حل مسئله نیست. یادمان نرود وقتی رسانه ها در مورد بیماری که در مزارع اطراف تهران رها شده بود گزارش تهیه کردند، در ابتدای امر مسئولان همه از در انکار وارد شدند و اصرار ها و پیگیری های رسانه ها بود که منجر به افشای حقیقت شد.

در نتیجه همان تلاش ها بود که وزارت بهداشت با عاملان آن اشتباه برخورد قانونی کرد. بهتر است در این مورد نیز پیش از انکار ببینیم آیا واقعا امکان چنین خطایی در جامعه پزشکی وجود دارد. قدر مسلم این است که تجارت کثیف اعضای بدن در همه جای دنیا وجود دارد و از قضا مشتریان پولداری هم دارد. لذا به جای انکار حقیقت که فقط به پاک کردن صورت مسئله منجر می شود به فکر مقابله با آن باشیم.

کد خبر: ۱۴۰۸۷۹۱۴



## افتتاح نخستین موزه چشم پزشکی کشور

موزه چشم زیر نظر قطب چشم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی روز پنجشنبه با حضور وزیر بهداشت افتتاح شد. در این مراسم دکتر پیوندی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی هم به سابقه بیش از سه دهه فعالیت بیمارستان لبافی نژاد اشاره کرد و گفت: این بیمارستان قطب چشم پزشکی کشور است و از سراسر کشور بیماران ارجاعی را می پذیرد.

کد خبر: ۱۲۰۸۹۲۴۵

اخبار مرتبط:

- ✓ ایسنا: نخستین موزه چشم پزشکی کشور افتتاح شد
- ✓ تابناک: نخستین موزه چشم پزشکی کشور افتتاح شد
- ✓ دریچه خبر: نخستین موزه چشم پزشکی کشور افتتاح شد
- ✓ رسالت: نخستین موزه چشم پزشکی کشور افتتاح شد
- ✓ خراسان: نخستین موزه چشم پزشکی افتتاح شد



منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

گروه: علمی پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۰۹/۲۲

## دیدار "وزیر بهداشت" با خانواده جانباز شهید دکتر حسن رجایی فر

گزارش گروه علمی باشگاه خبرنگاران به نقل از وب [۱]، دکتر هاشمی در این دیدار صمیمانه با پدر، مادر، همسر و فرزندان آن شهید به گفتگو پرداخته و در جریان چگونگی جانبازی و شهادت دکتر رجایی فر قرار گرفت. وزیر بهداشت در این دیدار با اهدای لوح تقدیر و هدایایی از ایثارگری های خانواده شهید دکتر رجایی فر تقدیر کرد. گفتنی است در این دیدار دکتر پیوندی رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دکتر سلگی مشاور ایثارگران این دانشگاه، دکتر محمدنیا رییس مرکز بهداشت شرق تهران و دکتر زارع نژاد رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت نیز حضور داشتند. به گفته دکتر سلگی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ۳۸ کارمند شهید، ۱۴ دانشجوی شهید، ۴۸۶ پرسنل جانباز و بالغ بر ۳۷۰۰ نفر عضو خانواده ایثارگران دارد. جانباز شهید دکتر رجایی فر متولد ۱۳۴۳ در شهر تهران بوده و دارای مدرک دکترای داروسازی از دانشگاه علوم پزشکی تبریز بود. آخرین مسئولیت وی ریاست داروخانه درمانگاه شهید جعفری وابسته به مرکز بهداشت شرق تهران بوده است. شهید رجایی فر متاهل و دارای ۳ فرزند بوده و در عملیات آزاد سازی خرمشهر بر اثر موج انفجار گلوله توپ به مخچه مجروح شد. شهید رجایی فر در تاریخ ۲۵ آذر ۱۳۹۱ به دلیل ایست کامل قلبی بر اثر تشنجات و مشکلات حرکتی ناشی از جراحی های جنگی به شهادت رسید. انتهای پیام/

کد خبر: ۱۲۰۸۲۶۷۱

اخبار مرتبط:

- ✓ دولت: دیدار وزیر بهداشت با خانواده جانباز شهید حسن رجایی فر
- ✓ وزارت بهداشت: دیدار وزیر بهداشت با خانواده جانباز شهید دکتر حسن رجایی فر



## نوشابه رژیمی نخورید

اثرات مفید نوشابه های رژیمی این است که فاقد کالری هستند و ممکن است برای دیابتی ها مورد استفاده قرار گیرد.

ک عضو هیات علمی انستیتو تحقیقات تغذیه کشور با هشدارنسبت به اثرات سو □ طولانی مدت مصرف نوشابه های رژیمی خاطرنشان کرد: «مصرف نوشابه های رژیمی آستانه چشایی فرد را بالا می برد و فرد تمایل بیشتری به مصرف مواد شیرین پیدا می کند در نتیجه نه تنها موجب کاهش وزن نمی شود بلکه موجب افزایش وزن و به دنبال آن بروز بیماری های متابولیک می شود.»

دکتر خدیجه رحمانی گفت: «نوشابه های رژیمی با استفاده از شیرین کننده های مصنوعی تولید می شوند که نوعی مواد افزودنی برای بهبود رنگ، طعم و بافت محصول است و حتی ممکن است از این شیرین کننده ها به منظور نگهداری محصول نیز استفاده شود.» وی ادامه داد: «نوشابه های رژیمی انواع مختلفی دارند که نوعی از آن با عنوان بدون کالری به منظور کاهش وزن و یا برای افراد دیابتی می باشند و نوع دیگر این محصولات از الکل های قندی تولید می شوند. یک دسته از انواع بدون کالری نوشابه های رژیمی حاوی ساخارین هستند و دسته دیگر حاوی آسپارتام بوده که اثرات مضر هر دو این مواد در مطالعات حیوانی به اثبات رسیده است.»

ضوهیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: «مطالعات متعددی نشان دهنده اثرات سو □ اسپارتام با توجه به اجزا □ تشکیل دهند آن یعنی اسید آسپارتیک، است که حتی می تواند اختلالاتی در سیستم عصبی افراد ایجاد کند. همچنین باید گفت آسپارتام باعث سردرد، کاهش حافظه، کاهش بینایی، تشدید علائم بیماری های عصبی مثل فیبرومیالژ، ام اس، لوپوس، آلزایمر، افسردگی و خستگی مزمن می شود. همچنین آسپارتام باعث آزاد شدن متیل الکل (متانول یک سوم مولکول آسپارتام را تشکیل می دهد که از نظر ساختمانی از سموم متابولیکی شدید طبقه بندی می شود) می شود که اثرات سمی آن در سیستم دوپامین مغز بروز می کند و حتی می تواند موجب اعتیاد شود.»

وی تاکید کرد: «فنیل آلانین یکی دیگر از اجزای آسپارتام است که با مصرف نوشابه های رژیمی در بدن آزاد می شود که خود یک اسید آمینه است و مورد نیاز بدن است اما از نوشابه های رژیمی به عنوان مازاد وارد بدن می شود و تجمع این ترکیب در

بدن بر روی سیستم مغز اثر می گذارد و اگر افرادی که ژن مغلوب بیماری "فنیل کتونوریا" یا "پی کی یو (PKU)" را دارند این نوع نوشابه ها را بیشتر از حد مجاز استفاده کنند در معرض اختلالات نورولوژیک قرار می گیرند. خصوصا مصرف نوشابه های رژیمی در دوران کودکی رشد و نمو را تحت تاثیر قرار می دهد و مصرف آن بعد از بلوغ هم سیستم عصبی را درگیر می کند.»

عضو هیات علمی انستیتو تحقیقات تغذیه کشور خاطرنشان کرد: «اثرات مفید نوشابه های رژیمی این است که فاقد کالری هستند و ممکن است برای دیابتی ها مورد استفاده قرار گیرد اما از آن جایی که درجه شیرینی انواع مختلفی از این محصولات بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ برابر شیرینی مواد طبیعی است و مصرف طولانی مدت آن ها آستانه چشایی را بالا می برد و فرد تمایل بیشتری به مصرف مواد شیرین پیدا می کند در نتیجه نه تنها موجب کاهش وزن نمی شود بلکه موجب افزایش وزن و به دنبال آن بروز بیماری های متابولیک می شود بر همین اساس مصرف این محصولات بایستی محدود شود به صورت مداوم نباشد ، البته مصرف محدود این محصولات ممکن است مشکلی ایجاد نکند.»

وی افزود: «طی مطالعه ای که در سال ۲۰۰۵ در دانشگاه تگزاس صورت گرفت نشان داده شد مصرف روزانه یک بطری از نوشابه های رژیمی ۴۱ درصد خطر افزایش وزن را در افراد بالا می برد همچنین مصرف مداوم نوشابه های رژیمی به دلیل تاثیرگذاری اش بر سیستم دوپامین مغز موجب اعتیاد به این محصولات می شود.» این تخصص تغذیه توصیه کرد: «با توجه به اینکه نوشابه های رژیمی، اثرات سو □ طولانی مدتی دارد پیشنهاد ما این است به جای استفاده از این نوع نوشابه ها از شیرینی های طبیعی در حد بسیار محدود استفاده شود چرا که استفاده بیش از حد از شیرینی های طبیعی برای افراد دیابتی مضر است و در افراد عادی نیز موجب افزایش وزن می شود. ۲۸ // »

منبع : سلامت نیوز

کد خبر: ۱۲۰۸۳۸۴۹



منبع: مهر

گروه: اجتماعی

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۰۹/۲۲



## کسری ۸۰۰۰ میلیارد تومانی وزارت بهداشت / ماههای پایانی سال مشکلات زیادی خواهیم داشت

به گزارش خبرنگار مهر، دکتر سید حسن هاشمی در حاشیه افتتاح موزه چشم پزشکی بیمارستان لبافی نژاد، در مورد اجرایی نشدن لیست سوم داروهای تحت پوشش بیمه ها، گفت: علی الظاهر دکتر دیناروند مقداری در اعلام این موضوع عجله کرده اند و قبل از هماهنگی با بیمه ها، پوشش حمایتی داروهای ناباروری را اعلام کردند. اعلام این موارد باید با هماهنگی کامل انجام شود.

وی درباره ایجاد تغییر در آموزش پزشکی کشور، گفت: لازم است در کشور به امر بهداشت اهمیت داده شود تا مجبور به تحمیل هزینه های سرسام آور در امر درمان نباشیم.

هاشمی در این باره افزود: در دوره جدید هنوز حرف هایمان در زمینه آموزش پزشکی جمع نشده است. کارگروه های مختلفی در زمینه پزشکی عمومی، تخصص و فوق تخصص فعال شده اند. البته نباید تغییرات خیلی زیادی را ایجاد کرد. چرا که همیشه تغییر به ویژه در زمینه آموزش به معنی بهبود بخشیدن به سیستم نیست.

وزیر بهداشت ادامه داد: آموزش پزشکی کشور تقریباً بین المللی است. هر چند که ممکن است تغییراتی در محتوا لازم باشد. از جمله این تغییرات، در زمینه پزشک خانواده است که تربیت نیرو در این زمینه جزو ضروریات است. بنابراین ممکن است در حوزه پزشکی عمومی، بازنگری داشته باشیم.

هاشمی همچنین توسعه بی رویه برخی رشته ها و دانشکده های پزشکی را مورد اشاره قرار داد و گفت: متأسفانه در سال های اخیر توسعه بی رویه ای را شاهد بوده ایم. نگرانی اکنون ما در بکارگیری و ایجاد اشتغال برای نیروهای تربیت شده است.

وی همچنین درباره واحدهای بین الملل وزارت بهداشت نیز گفت: تعریف نادرستی از واحدهای بین الملل داریم، عملاً واحد بین الملل نداریم و به نوعی افراد با پرداخت پول و به صورت خودگردان وارد این دانشگاه ها می شوند. دلیل هم آن است که سهم سلامت در بودجه های کشور به خوبی دیده نشده است.

وزیر بهداشت افزود: به عنوان مثال طی ۶ ماه بیش از ۱۰ رشته محل مجوز گرفته اند. لازم است برای این تعداد زیادی واحدهای بین الملل فکری شود. در این زمینه برنامه داریم تا این واحدها بتوانند جایگاه خودشان را داشته باشند.

وی ادامه داد: در نظر داریم که بتوانیم واحدهای بین الملل را عمدتاً در مناطق آزاد داشته



باشیم و مشترکا دانشکده هایی را با دانشگاه های معتبر دنیا داشته باشیم. همچنین لازم است بتوانیم به ویژه در منطقه آسیا با استفاده از این برندها، تعدادی از دانشجویان را جذب کنیم.

هاشمی در این باره افزود: واحدهای خودگردان که ترجیح می دهیم نام بین الملل روی آنها نگذاریم، باید طوری تعریف شوند که با صاحبان رتبه های بالا، مشترک نباشند.

وزیر بهداشت همچنین درباره جایگاه چشم پزشکی ایران در دنیا، گفت: چشم پزشکی ایران جزو رشته هایی است که طی دو دهه گذشته تحول زیادی یافته است و خوشبختانه چشم پزشکان متبحری در زمینه درمان و جراحی تربیت شده اند. درمان و جراحی چشم پزشکی ایران هم تراز با کشورهای پیشرفته است.

وی در ارتباط با کسری اعتبارات وزارت بهداشت نیز گفت: بخش عمده ای از افرادی که به وزارت بهداشت چه در زمینه دارو و چه در زمینه تجهیزات کمک می کنند، از این وزارتخانه طلب کارند. مردم نیز مشکلات زیادی دارند. بر این اساس مسئله بهداشت و درمان، مشکل نخست مردم است و دولت و مجلس باید کمک کنند تا طی یک برنامه چند ساله، این مشکل حل شود.

هاشمی با اشاره به کسری ۸۰۰۰ میلیارد تومانی وزارت بهداشت، افزود: این کسری اعتبار، رقم کمی نیست و حدودا به اندازه بودجه یک سال وزارتخانه است. با این میزان بدهی، نمی توان کارچندان فاخری انجام داد.

وی درباره اعتبارات وزارت بهداشت در لایحه بودجه ۹۳ نیز گفت: هر چند اعتبارات در نظر گرفته شده برای سال ۹۳ نسبت به سالی که گذشت، از وضعیت بهتری برخوردار است اما در مورد میزان بدهی های وزارتخانه، هیچ راه حلی به تصویب نرسیده است. در مجموع اعتبارات وزارت بهداشت در لایحه بودجه ۹۳ نسبت به بودجه ۹۲ حدود ۱۵ درصد افزایش داشته، اما در مقایسه با بودجه محقق شده سال ۹۲ می توان گفت که اعتباراتمان در لایحه بودجه ۹۳ حدود ۳۰ درصد افزایش خواهد داشت. اما این رقم هم روی کاغذ است و بستگی به آن دارد که ببینیم چه میزان از بودجه ۹۳ محقق خواهد شد.

هاشمی ابراز امیدواری کرد که کسری اعتبارات وزارت بهداشت از محل یارانه ها و حامل های انرژی به نوعی جبران شود و گفت: ما آمده ایم که تغییر ایجاد کنیم. باید درمان اصلاح شده و در زمینه پیشگیری، پیشرفت هایی حاصل شود. در این راستا تقریبا راهکارها مشخص شده است. تنها عزم جدی دولت و مجلس لازم است.

وزیر بهداشت در ادامه مشکلات اعتباری وزارت بهداشت، افزود: برای دو سه ماه باقی مانده تا پایان سال مشکلات زیادی خواهیم داشت و قطعا این مشکلات به سال آینده منتقل خواهد شد. قول گرفته ایم که تجدید نظری در این زمینه صورت گیرد و توجه ویژه ای به بخش بهداشت و درمان شود. در این راستا برخورداری از بیمه ای قوی و فراگیر نیز لازم است.

هاشمی ادامه داد: برخورداری از بیمه ای قوی و توجه به بهداشت به ویژه در حاشیه شهرها و روستاها به عنوان اقدامات پیشگیرانه باید مد نظر قرار داشته باشد تا به تدریج

کد خبر: ۱۴۰۸۴۴۸۱



## نخستین موزه چشم پزشکی کشور افتتاح شد

به گزارش ایسنا، دکتر قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت در حاشیه افتتاح این موزه در بیمارستان شهید لبافی نژاد تهران در سخنانی، سطح دانش چشم پزشکی در کشور را عالی ارزیابی کرد و گفت: چشم پزشکی تحول بسیار زیادی در کشور پیدا کرده و در این حوزه در بخش درمان و جراحی هم تراز مهمترین کشورهای دنیا هستیم.

دکتر پیوندی، رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی هم به سابقه بیش از سه دهه فعالیت بیمارستان لبافی نژاد اشاره کرد و گفت: این بیمارستان قطب چشم پزشکی کشور است و از سراسر کشور بیماران ارجاعی را می پذیرد. بیمارستان لبافی نژاد وابسته به تامین اجتماعی است، اما اساتید دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در آن فعالند و این بیمارستان نمونه خوبی از همکاری های بین بخشی تلقی می شود. در مجموع این بیمارستان از طریق دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و همچنین سازمان تامین اجتماعی حمایت می شود.

کد خبر: ۱۲۰۷۹۸۶۵

اخبار مرتبط:

- ✓ کیهان: افتتاح نخستین موزه چشم پزشکی کشور
- ✓ خراسان: نخستین موزه چشم پزشکی افتتاح شد



## دیدار وزیر بهداشت با خانواده شهید دکتر حسن رجایی فر

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شب گذشته در منزل جانباز شهید دکتر حسن رجایی فر حضور یافته و با خانواده آن شهید والامقام دیدار و گفتگو کرد.

، گزارش خبرنگار وب [دا] دکتر هاشمی در این دیدار صمیمانه با پدر، مادر، همسر و فرزندان آن شهید به گفتگو پرداخته و در جریان چگونگی جانبازی و شهادت دکتر رجایی فر قرار گرفت. وزیر بهداشت در این دیدار با اهدای لوح تقدیر و هدایایی از ایثارگری های خانواده شهید دکتر رجایی فر تقدیر کرد.

گفتنی است در این دیدار دکتر پیوندی رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دکتر سلگی مشاور ایثارگران این دانشگاه، دکتر محمدنیا رییس مرکز بهداشت شرق تهران و دکتر زارع نژاد رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت نیز حضور داشتند.

به گفته دکتر سلگی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ۳۸ کارمند شهید، ۱۴ دانشجوی شهید، ۴۸۶ پرسنل جانباز و بالغ بر ۳۷۰۰ نفر عضو خانواده ایثارگران دارد.

جانباز شهید دکتر رجایی فر متولد ۱۳۴۳ در شهر تهران بوده و دارای مدرک دکترای داروسازی از دانشگاه علوم پزشکی تبریز بود. آخرین مسئولیت وی ریاست داروخانه درمانگاه شهید جعفری وابسته به مرکز بهداشت شرق تهران بوده است. شهید رجایی فر متاهل و دارای ۳ فرزند بوده و در عملیات آزاد سازی خرمشهر بر اثر موج انفجار گلوله توپ به مخچه مجروح شد. شهید رجایی فرد سرانجام در تاریخ ۲۵ آذر ۱۳۹۱ به دلیل ایست کامل قلبی بر اثر تشنجات و مشکلات حرکتی ناشی از جراحی های جنگی به شهادت رسید ۲۰۲.

کد خبر: ۱۲۰۷۹۱۴۸

اخبار مرتبط:

✓ دولت: دیدار وزیر بهداشت با خانواده جانباز شهید حسن رجایی فر

- ✓ واحد مرکزی خبر: دیدار وزیر بهداشت از خانواده جانباز شهید دکتر حسن رجایی فر
- ✓ باشگاه خبرنگاران جوان: دیدار "وزیر بهداشت" با خانواده جانباز شهید دکتر حسن رجایی فر
- ✓ سلامت: دیدار "وزیر بهداشت" با خانواده جانباز شهید دکتر حسن رجایی فر